

Rue n°150 AFT Quartier Avédzi 09 BP 9295 Lomé 09 Tél : +228 22 36 49 20 Mob : +228 98 16 06 24 / 90 49 45 03

E-mail: fojedd@gmail.com / agbotatam@gmail.com

Enregistré sous n°1014/ MATDCL-SG-DLPAP-DOCA du 03/11/2011 Récépissé n°0364/MATDCL-SG-DLPAP-DOCA du 12/04/2012

<u>Devise</u>: Réflexion - Action - Développement

Le Président du Conseil d'Administration du Forum de la Jeunesse pour le Développement Durable (FOJEDD) Mob: (+228) 90 09 22 38 / 98 16 06 24

E-mail: agbotatam@gmail.com / fojedd@gmail.com

H.E António GUTERRES Secrétaire générale Nations Unies New York, NY 10017 USA

Lomé, le 09 Octobre 2017

## Objet : Lettre d'adhésion au Global Compact des Nations Unies

Honorable Secrétaire Général,

Nous avons l'honneur de vous confirmer que le **Forum de la Jeunesse pour le Développement Durable** (*FOJEDD*) soutient les dix principes du Global Compact des Nations Unies concernant le respect des droits de l'homme, des normes internationales du travail, la protection de l'environnement et la lutte contre la corruption.

Par cette lettre, nous exprimons notre volonté de soutenir me Global Compact dans la promotion de ces principes, et allons faire une déclaration publique de cet engagement à nos parties prenantes et au public au sens large.

Nous nous engageons également auprès du Global Compact des Nations Unies à participer de la manière suivante : faire découvrir le Global Compact et ses dix principes aux autres organisations de la société civile au Togo, organiser des ateliers de formations et colloques dans le but de réfléchir sur les problèmes sensibles du changement climatique au Togo et parvenir à trouver de solutions idoines, organiser des formations et sensibilisations à l'endroit des jeunes et des différentes couches sociales sur l'appréhension des dix principes

du Global Compact et contribuer ainsi à la dissémination des Objectifs de Développement Durable (ODD). Notre organisation adhérant entièrement aux idéaux de cette nouvelle dynamique, va mettre en place des projets et programmes allant de la dissémination des ODD jusqu'à la protection de l'environnement. Comme suggestion, FOJEDD souhaiterait avoir tout le soutien possible du Global Compact, les appuis techniques et financiers afin de jouer pleinement sa partition pour l'avènement d'un avenir meilleur et durable.

Nous convenons que l'une des obligations qui conditionne notre participation au Global Compact est la publication d'une Communication sur l'Engagement (COE), décrivant les efforts de notre organisation pour soutenir la mise en œuvre des 10 principes et de s'engager auprès du Global Compact. Nous soutenons la responsabilité publique et la transparence, par conséquent nous nous engageons à publier nos progrès dans un délai de deux ans au maximum à compter de notre date d'adhésion, et par la suite tous les deux ans, en conformité avec les directives pour les Communications sur l'Engagement du Global Compact.

Meilleures salutations,

Le Président du Conseil d'Administration



**Apélété Marius TOGBENOU**